nus lateris Christi Redemptoris mei.  
Atque his disparaüere aduersarii, qui  
haustulü gustulumq; ei propinatae ni-  
tebantur. Ut verò viderunt ad fontem  
vitæ Joannam hærere, cum eisdem u-  
na etiam spes eorum dilapsa evanuit.  
Neq; tamen adhucdum ei herbam  
porrigere, remq; perditam fateri vo-  
lebant; verùm conabantur Joannam,  
uti olim Evam supplantare, itaque à  
potu ad cibum devenire. Erat Christi  
Sponsæ abstinentia tam severa, ut non  
abs re dicere possimus, vitam ejus mi-  
raculosè sustentatam fuisse. Potissi-  
mum tamen diebus S. Communio-  
nis omnia in nullo vescebatur, eâ scili-

Carnis ver-  
vecina ap-  
petitum ei  
excitant.

cet piæ mentis persuasione , nihil gu-  
stare debere os illud , quod panem  
Cœli manducavit. Aliquando cùm  
S. Synaxi refecta fuisset, cupido illam  
& immodica subiit orexis affæ verve-  
cinae carnis edendæ. Utebatur in hac  
tentatione Dæmon prætextu gravis  
necessitatis , dum nimis Jo Anna  
tantam sentire debilitatem, velut to-  
ta deficiens jamjam casura & occula-  
ra esset. At vero facile famula D. ag-  
novit temptationem istam à Dæmonis  
astu provenire, dum nimis lusce-  
ptam Sacram buccellam suo in pecto-  
re adhucdum tam integrum ac recen-  
tem conspicit , velut si eodem luscep-  
ta momento fuisset , quodque co-  
lor nativus Cœlestem panem non  
consumperit , sed neque in minimo  
alterarit. Simul ac igitur id Jo Anna  
cognovit, sequentibus verbis corpus  
suum est allocuta. Tu bestia , cur non  
cognoscis res , ut in te sunt, sed cupis,  
& fallaci per verso que ordine ac mo-  
do eas intellectui proponis, velut si u-  
tiles , staves pulchraeque sint? Quo-  
niam verð sat mi perspectum est,  
quod omne quod tibi arrideret, facile  
in fraudem inducere me posset, idecir-  
co ego cupiditati voluptatique tuæ  
morem non geram, sed juxta necessi-  
tatem duntaxat te sustentabo ; atque  
hi in hortum descendit, collegitque  
pugillum absinthii , ori illud ingessit  
capitque mandere ac dicere , ede ede  
bene ut bestia, nam hoc edulium pro-  
prium tuum est sustentaculum. Adsta-  
bant maligni spiritus , & furibundâ  
rabie hæc eam agentem contempla-  
bantur , quodque astutâ & fraude  
non poterant vi efficere conabantur.  
Quatuor ergo illorum Joannam ad-

orientur, duo manus retro post ter-  
gum ei tenebant, alii duo illi os vi di-  
duxerunt, introque aliquantum affæ  
earnis ingererunt. Obstiparat qui-  
dē dentium sæpe os Jo Anna carnem  
que eam prehendere noluit; mali au-  
tem Dæmones futibundo suo more  
suis unguibus, dentes ei ab invicem  
separârunt, atque intra eos carnem ei  
intruserunt, dicentes : totam huc af-  
ferte carnem, edere illa eam debebit  
etiam invita. Ubi ergo magnam vim  
potentiamque Jo Anna vidit, inclamat  
Sanctissimam Virginem ac DEI Pa-  
rentem, & ait : O MARIA! O DEI  
Mater & misericordia, esto mihi pro-  
pitia. Ad invocationem Sor. Joannæ  
advenit Regina Cœli opitulatum fi-  
liae suæ, comitata S. Mater Clarâ , S.  
Catharinâ Senensi, ac D. Matre Te-  
resia. Tumque Gloriosissima Virgo  
Maria, tanquam Regina, Tartareos  
spiritus Imperatorâ severaque voce  
allocuta, ait : Quid hic agitis vos ma-  
ledicti à DEO spiritus? Unde vobis  
tantum audacia, ut cum dilecta & e-  
lecta filii mei tali pacto procedatis?  
Existe hinc, apagite protinus atque  
in Orcum faceatis, eò namque per-  
tinetis. Ululabant Dæmones fugam-  
que continuò ceperunt. Post hæc SS.  
Virgo Joannam est complexa, ei que  
benedicens ait : Erige te animo, filia  
mea, quandoquidem volupe est filio  
meo tuum cum damnatis spiritibus  
certamen intueri. Ita prorsus. Hujus  
rei causâ asseverare possumus, quod  
per DEI voluntatem prædicti con-  
flictus non semel duntaxat, sed sa-  
pius fuerint initi, prout, considerando  
cruentissimum certamen quod  
patiens Job gesit cum Dænone,

(super)

(super quem vitum probum totum  
ferè Cœlum incubuerat) D. Chrysost.  
hom. i. ad pop. Ant. Divinam interro-  
gat Majestatem, quamdiu tandem in-  
finita ejus Bonitas inducer in animum  
istum amicum suum in tam multipli-  
ci, tamque sèpe repetita calamitate ac  
ærumna contemplati : Et deinde ad  
interrogationem suam ipsemet re-  
spondet, quod magnanimi cujuspiam  
viti certamen, dum is nimicrum cer-  
tando cum diabolo triumphat, per-

*Spectaculū  
DEO gra-  
tissimum  
certamen  
cum hosti-  
bus anima,  
ac deis tri-  
umphus.*

gratum sit Divinis oculis spectacu-  
lum, quodque sua Majestas illud ita  
amet, ut non unâ solùm vice, sed fre-  
quentius etiam delectet eum ejusmo-  
di congressum duellumque intueri.  
Et hoc illud est, quod prædicto modo  
SS. Virgo Maria filia Joannæ in-  
dicavit, ut nimicrum sumeret animos  
excitaretque se ad pugnandum cum  
Tartareis hostibus: quandoquidem  
Divinus ejus Filius tantâ voluptate  
teneretur spectando ejus fortitudinem,  
cum certamine vincit ac triumphat,  
sic ut eum delectet non semel tantum,  
sed quâm frequentissimè rale certa-  
men ac triumphum spectare.

Tali ratione, variâ multiplicique  
imò incessanter fervente pugnâ, Divi-  
nae Majestati sè penumero spiritus  
maligni gratum præbueré spectacu-  
lum. Et quia copiam nocti fuere infer-  
nales inimici Sponsam Christi infes-  
tandi, id eo vix uno finito certamine,  
mox alterum oriebatur. Ubi vero ani-  
madverterunt capitalem, juratamque  
suam adverteriam malis vinci non  
posse, aliis utendum sibi armis existi-  
mavere. Cogitabant ergo fraudibus  
ac dolis famulam D. adoriri, ac per  
pigmentata & byssina verba palpis ac

vulpinationibus circumvenire. Erat  
quandoque Sponsa Christi aliquot  
ante Natalem ejus diebus, in ejusdem  
Mysterii, usitato sibi more, altissima  
contemplatione profundè immersa,  
& extra se abrepta, & prout in ejus-  
modi contemplationibus usuvenire  
solebat, Divini amoris flamma Joan-  
nam adeò succendit, tantopereque  
flamma hæc (dum recogitat DEUM  
venisse ut mundum igne sui amoris  
succenderet) in Sponta ejus exarsit &  
invaluit, ut flagraret & consumetur  
a studio dederii, quod scilicet totus  
mundus pariter amore Divino arde-  
re posset, tumque vehementer sui spiri-  
tus impulsu velut æstro percita, ad  
cuncta Moniales, que in ejus venete  
conspicuum ajebat. Quid agimus  
nos, Sorores meæ, quid agimus? JE.  
SUS! Quam nos frigidæ sumus! imò  
quantu gelu obriguimus! O si quæ  
libet nostru conflagret! O si univer-  
sa Divini amoris igne absumamur!  
O verè prædulce incendium! Sic sem-  
per gliscens, semper increvens amo-  
ris incendium usque adeò in ejus cor-  
de invaluit, ut deinde pleno in Spon-  
sam Domini potiretur imperio & qui-  
dem tam impotenter, ut quandoque  
noctu dum post Matutinum in Choro  
contemplationi vulneris lateris vaca-  
ret, (in quo castissima hæc columba  
nidu habuit, in foramine videlicet Di-  
vinæ petræ (matrix Sponta in hac Di-  
vini amoris fornace ardere cœperit, si-  
mulq; intimo cordis flagrari deside-  
rio, ut ônia mortali corda, ad luves  
amabilcsq; ejus incendi flamas incal-  
scere possent, sic ut Divino Sponso suo  
diceret. Mi Deus ac Domine, quâdo  
quidem vulnus istud tui lateris, hæc  
porta

„porta vita, hic ad Regium cordis  
 „tui Palatiuin ingressus est apertus,  
 „ubi omnis plenitudo Divinitatis  
 „tuæ inhabitat; nemo igitur à tan-  
 „to bono à tanta salute excludatur.  
 „Sine huc cunctos introire morta-  
 „les, huc tu illos admitte ac tui par-  
 „ticipes effice. Omnes huc advo-  
 „ca, nam alioqui aqua, quæ com-  
 „munis non est omnibus, tametsi  
 „de Cœlo veniat, parum fertilem  
 „annum facit. Tu Sol es mundi,  
 „estque hoc tuæ lucis beneficium  
 „pro universis mortalibus. Age er-  
 „mnes mor- „go, voca illos, & si tibi placet, ego  
 „sales vocat „ipsa Präconis obibo vicem; tua  
 „ad porta „vox ero: Huc ego illos magnis  
 „lateris „clamoribus accersam. Hisce pro-  
 „Christi in- latis in ardenti fervore Spiritus vo-  
 „gressum. cem suam levavit & dixit. „Vos  
 „sancti, qui in gratia DEI estis hue  
 „adeste, quandoquidem porta est  
 „patens; intrate in requiem sancti-  
 „tatis vestrae. Vos peccatores, qui  
 „poenas variis reatibus vestris de-  
 „bitas formidatis, venite, adeste,  
 „intrate ad postulandam sceleribus  
 „veniam, & vobis porta hac patet.  
 „Vos infideles, qui sedetis in tene-  
 „bris & umbra mortis, venite, in-  
 „troite ad vitam, quia fores apertas  
 „habetis. In hunc igitur modum  
 „ubi Sor. Joanna totum invitasset  
 „mundum, apparuere illi dæmones  
 „leni valde voce dicentes. Joanna  
 „consequeris denique omnia quæ ti-  
 „bi placent, jam nunc nos vieti suc-  
 „cumbimus. Multas hoc nomine  
 „DEO gratias debes. At verò &  
 „DEUS è contra multum tibi debet,  
 „dum in gratiam tui quotidie nobis

tantum animarum numerum eripit.  
 Omnes hujus Monasterii Sacrae  
 Virgines sermonum tuorum igni-  
 bus ascenduntur, magisque nunc  
 Divini amoris flammis ardent at-  
 que deflagrant. Cognoscere satis  
 poterat sagax prudensque Joanna  
 quorsum vagri laverniones talibus  
 intoxicatis, auro licet oblitis telis  
 collinearent. Ut vero astuta vulpes  
 propriis cæderentur vincerentur  
 que armis, ad eos inquit: „Quid-  
 nam vos dicitis? Sanè putabam“  
 ego me nihil boni agere. Semper“  
 ego ejus eram opinonis, quod“  
 cuncta opera mea, omnes actus“  
 mei, omnia verba mea, plus scan.“  
 dalo quād adificationi bonoque“  
 servirent exemplo. Si tamen ita est,“  
 uti dicitis, agamus insimul omnes“  
 gratias cui cas debemus, nimirum“  
 DEO ac Domino nostro. Agite,“ *Ioanna co-*  
 in solum vos prosternite, & me“ *git demo-*  
 cum dicite: Domine, tua est glo“ *nes ad lau-*  
 ria, tua est potentia, tua Majestas,“ *dandum*  
 omnia tua sunt, quæ nos Creatu“ *DEUM,*  
 ra tua bona habemus. Non nobis“ *sed iis ta-*  
 Domine, non nobis, sed SS. tuo“ *centibus.*  
 Nomini, sit gratiarum actio, laus“  
 & gloria. Nihil loquimini? Non“  
 laudatis mecum DEUM?“ Quid  
 orò ad torquendos dæmones exco-  
 gitari queat acutius astutiusque? Sic  
 eis Sor. Joanna os obstruxit, elin-  
 guesq; ac mutos reddidit. Et quam-  
 vis Tartareæ vulpes supra modum  
 versutæ sint, nunquam tamen cogi-  
 tarant, quod mulier una in maxi-  
 mum suum dedecus ac detrimen-  
 tum ita ex tempore, non præmedi-  
 tata tam sanctam fraudem adinve-

Ss

nire

Demoneſ-  
 que ei ob id  
 dolose bla-  
 dinatur.

nire posset. Ut verò sponsa D. vidit quod DEUM dæmones secum laudare nollent ait porrò. „ Haud e- „ nimverò decet, ut ab illoto im- „ puroque ore vestro laudes DEI „ profluant; qua propter venite me- „ cum, venite ducam ego ora ve- „ stra ad proprium competentem- „ que sibi locum. Duxit itaque Jo- anna dæmones ad communas Cœ- nobii latrinas, inque immundo illo loco eos alligavit, aitque illis: iste est proprius vester locus, hic vos usque in crastinum ad hoc idem tempus manebitis, & dñtiū etiam si volero; Dominus enim adhæc omnia potestatem auctoritatemque mihi suam contulit. Ita ergo Sor. Joanna alligatos detinuit in prædi- cto loco immundos spiritus usque in crastinum, quo ei Confessor ejusdem præcepit ut solvat eos ac di- mittat, quia sanè in re evidenter ap- parebat potens DEI manus, quam DEUS famulæ suæ commodavit.

Dicit eos  
ad latinas  
ibidemque  
eos usque  
in crasti-  
num alli-  
gat.

„ Habesne tu brachium, ait Maje- „ stas ipsius ad patientem Job. cap. „ 40. ut DEUS? Nunquid extrahes „ Leviathan hamo & fune ligabis „ linguam ejus? Nunquid illudes ei „ sicut avi? Nequaquam, fortitudo talis viro tali data non est. Hic autem videmus mulierem istam id in Le- viathan patrâsse, quod vir, qualis Job erat, efficere non potuit. O po- tentia DEI! Tu sola per infurta e uscmodi vasa superbos spiritus ligare eisdemque potes illudere. U- lulabant præ nimio furore dæmo- nes, dum conspiciunt redactas ab una muliere in nihilum tam astute confarcinatas fraudes suas, quod- que illos Joanna non vi solùm aper- râ, sed & quod sentiebant magis, pi- ã sanctâque astutiâ & fraude superâl- set. Agnoscebant itaque liquidò miseri diaboli per ejusmodi varias ac subtile delusiones explosi, in suis propriis fraudibus ac futelis nullos se oculos habuisse. Nihilo serias ta- men nitebantur Joannæ persuade- re, ut à severis pœnitentiæ operibus desistat, atque ut ea de ré Christi sponsa eò melius edoceretur, sub discretionis pallio usi sunt sequentibus argumentis. Ecquid conspi- cis, ajebant illi, te nunc senem an- nisque proiectam, ac vires tuas per- tenues esse? Quòd equidem in flo- rente tua ætate corpus tuum adeo durè acerbeque tractaveris, rectè id actum. At verò nunc quando cor- pus tuum sic emaciatum, fractum ac imbecillum est, sanè plusquam et quum rectæque rationi consentaneum est, ut ei aliquantum quietis indulgeas. Nullumne tu discrimen inter senium ac juventutem facies? An non vides grandem omnino es- se dementiam, cum quis in debili effetaque senectute, id præstare vult, quod in vigente atque robu- sta ætate egit? Quantò tu ageres melius, si post tam duram omnique possibilitate peractam pœni- tentiam, jam nunc aliquid imbe- cillitati tue concedas conniveatque, & à pœnitendo desistas: quòd sic nimirum vitam proroges diutius, atque ita etiam DEO servias pro- ductiū. Solebat eodem tempore Sor. Joanna suo Confessori dice-

Dolosa di-  
monum  
erga lac-  
ram con-  
passio.

cc.

re: „Pater, res profectò mira in-  
„usitataque est, quòd & diaboli  
„amorem commiserationemque  
„hominibus exhibeant. Quis un-  
„quam tale quid cogitavit aut vidit?  
„Dum aliquando Joanna ante  
„Christum Crucis affixum noctur-  
„no staret tempore, dolosi vaffi-  
„que spiritus in jam dicta factæ  
„palliatæque commiserationis ma-  
„teria, pugnam exorsi fuere acer-  
„ritam, at verò Joanna, quæ  
„admodùm expedita erat ad ob-  
„viandum illis, sequentibus eos  
„verbis alloquitur: Si vos tanto-  
„pere commiseratione nôstri tan-  
„gimini, & quum profectò & dig-  
„num est, ut majorem illi exhi-  
„beatis, qui majorem magis pro-  
„meruit. Adeste ergo & videte,  
„ut hic Cruci affixus Dominus,  
„tam atrociter sit vulneratus tam-  
„que malè ac indignè habitus.  
„Compatimini illi: hic vos ope-  
„ram optimè collocabitis. Ubi er-  
go Dæmones conspexere suisinet  
se tendiculis laqueisque indutos,  
horrendum rugire ac ejulare cœ-  
perunt. Et quia cernebant bonam  
Joanna voluntatem nec fraude  
nec apertâ vi superari ab se posse,  
aliam exorsi telam, impugnandum  
sponsæ Christi intellectum sibi  
sumpserunt, diversa ac varia con-  
tra S. Fidem nostram argumenta  
contexendo. Dum quandoque  
Joanna in Dominica quadam cum  
aliis sacris Virginibus Primam con-  
cinit, ponè ad latus ejus diaboli  
se applicuere, cumque symbolum  
Div. Athanasii caneretur, fa-

mulæ DEI dixerunt: Mentiris tu  
saga, tu venefica seductrix, men-  
tiris omnia quæ dicis, & vos quæ  
hic canitis, mentimini omnes.  
Vos, reponit Joanna, ii estis, qui  
mentimini, utpote spiritus men-  
daes: nos verò veritatem pro-  
ferimus. Tumque blasphemari spi-  
ritus Joannam tentarunt, indu-  
cere eam tentantes ut DEUM  
blasphemaret. Detestabilis hæc im-  
pugnatio visa est Joannæ ipsâ  
morte acerbior. Quoniam verò Itemque  
ejus causa vehementer tristaba- spiritu  
tur angebaturque molestiam suam blasphe-  
ac dolorem Confessario indica- mia, sed in  
vit. Ille verò eidem præcepit ut suum ma-  
malignos hostes ad se vocet eos lum.  
liget, secumque laudare DEUM  
compellat. Fecit ut jussa fuerat  
Ancilla DEI. Præcipit in DEI no-  
mine ut ad se veniant, tumque il-  
lis pedes vincit & ait: Adeste vos  
malitiosi spiritus, hic omnino laudandus vobis est ac benedi-  
cendus DEUS. Igitur mecum e- Eos ipsa  
dicite: „Laudo, magnifico & glo- namque li-  
„rifico DEUM omnipotentem. gat ac DE-  
„Laudo magnifico & glorifico ejus U M diser-  
„Divinum esse omnesque ejusdem tis verbis  
„proprietates. Laudo, magnifico landare  
„ac glorifico ipsius Incarnationem, cogit.  
„Passionem, mortem ac sanctissi-  
„mum ejus Nomen. Laudo, mag-  
„nifico & glorifico purissimam e-  
„jus Matrem, ac Virginem Ma-  
„riam, quæ sine macula nævoque  
„culpæ originalis est concepta.  
Quid? ajebant dæmones, hoccine  
nobis dicendum est? Hoc nos non  
faciemus. Non? responderet Joan-

Ss 2 na;

Quos illa  
insigniter  
dolis suis  
irreit.

In materia  
fidei Ioan-  
nam da-  
mones im-  
pugnant.

na; igitur certi estote vos hic alligatos captivosque eousque detinendos, donec id præstetis. Tum ululare rugireque superbi spiritus. O quod maledicta una anus, clamabant illi, una improba muliercula, tali nos pudore ac dedecore afficiat! Pro qualis est infernus iste, nos hic captivos teneri! Exsolve nostu maledicta vetula, faciemus quod jubes. Non sic impii, Joanna inquit, hinc ego vos non solvam, nisi prius DEUM Sanctissimamque ejus laudetis Parentem. Sine modò nos in pace, rursus regerunt dæmones, ac dimitte liberos, jam enim id intus mente proferimus, quod tu dicis. Non ita fieri debet, iterum ad ilios Joanna, necesse est, ut clare, expresse, elataque voce pronuncietis, quod ego dico. Ad extremum tandem adegit Joanna dæmones, clarâ elataque voce Majestatem Divinam ac SS. ejus Matrem laudare, omniaque profani verba, quæ illis ipsa preibat. Denique ea ratione effatum est, ut ex ore hostium suorum DEUS laudem perciperet.

Amoenissimus ejuscmodi scenæ ludus cum Spiritibus nequam, in alia quadam solenni celebritate est exhibitus, videlicet festivitate Immaculatae Conceptionis Gloriosissimæ Virg. MARIAE, dum Joanna Marutinis laudibus tota cum congregatione sacrarum Virginum interesset. Accesserant eam tunc dæmones dixeruntque: tu mentiris, iterumque mentiris, & vos quorundam auctis stulta, simul cuncte mentimini omne id quod hic assertum.

tis & confitemini. Vos infames A. postata spiritus, reponit generosa Christi sponsa, vos ii estis qui mentimini, utpote patres mendaci, nullum vos verbum profertis, quod cum veritate constet. Exceptam esse supremam Virginum MARIAM in gratia experiente maculæ puritatem, tam liquida per spiculaque est veritas quam Solis jubat; proque hac veritate nos omnes cupimus omnem venarum sanguinem effundere, atque, si necesse foret, vitam nostram in assertione ac propugnatione hujus veritatis millenis vicibus poneare. Jam nobis abunde perspectum est, quantum vos sublimè istud mysterium averseminti, siquidem sanctissimæ hæc victrixque Virago jam tunc vobis nobili triumpho caput contrivit, & ceu vilia abjectaque mancipia catenarum vinculisi constrainxit. Mentiris tu, clamabant illi, mentiris, inventum hoc ab Agreda venit, cur nos, quantum erit possibile adversabimur, ne cum hac sua opinione perturpat. Sed quid vos, ajebat famula D. vestra in adversum contentionem efficiens? Quas vires habetis vos contemptibiles naucique Creaturae? Quis est ut DEUS? ipsius Majestas opinionem hanc quæ majoris suæ Matris honoris servit firmabit & constabiliter. Tali à responso Tartarei spiritus cum ingenti furore exarsissent, projectam Sor. Joannam in Chori medium cæperant verbribus plagiisque afficere, sic ut nec sacrae Virgines eam tueri possent.